

„Nowa Reforma“ wychodzi codziennie, z wyjątkiem Niedzieli i Świąt uroczystych.

Prenumerata wynosi:

Table with columns: rok, półrocznie, kwartalnie, miesięcznie. Rows for different regions: prowincja, Niemcy, Włochy, Francja, Belgja, Turcja i inne kraje.

NOWA

REFORMA

Prenumeratę przyjmują: zamiejscowa: Administracja „NOWEJ REFORMY“ i wszystkie urzędy pocztowe; miejscowa: Administracja „Nowej Reformy“...

Od Wydawnictwa.

Upraszamy Szanownych Prenumeratorów miesięcznych o wczesne odnowienie przedpłaty, która wynosi:

Table with columns: w miejscu, z przesyłką pocztową w Austrii, w cesarstwie niemieckim. Values: 1 złr. 80 c., 2 złr. — c., 2 złr. 50 c.

Wybory do Rady państwa.

Zgromadzenie wyborców m. Krakowa. Wczoraj o godz. 6 wieczorem odbyło się w sali radnej zgromadzenie wyborców pod przewodnictwem prezidenta Słachetkowskiego.

reprezentował, o tem nikt nie wątpi. Zachodzi pytanie, dla czego kandyduje w mieście, skoro z innego okręgu byłby wybierany i miał tam wybór zapewniony?

Dr. Zatorski: Postuluję wezwaniu komitetu przedstawiam wam się jako kandydat. Jeżeli dacie mandat komu innemu, to upatrywać w tem będąc uznanie tego, co i mojem może jest zdaniem...

Przyjętym zwyczajem powinienem złożyć wyznaczenie wiary. Uczynię to w krótkości. Jaki będzie skład Rady państwa, nie wiem. Zdaje się, że tak prawica jak lewica wrócą w dotychczasowym składzie...

gram jest robić co można i do czego się nadarzy sposobność.

Mowca zwraca się w końcu do wyborców izraelitów. Jako poseł obowiązany jestem bronić interesów wszystkich wyborców, bez różnicy wyznania.

Dr. Klein interpeluje kandydata w sprawie unii cłowej z Niemcami, którą uznaje jako szkodziłą i pod politycznym i pod ekonomicznym względem.

Dr. Zatorski: Kwestya jest trudna. Wszakże ze stanowiska naszego kraju to niewątpliwe, że wciągnięci do unii cłowej z Niemcami, nie wytrzymałyby konkurencyi — i dlatego mowca byłby jej przeciwny.

Gdy nikt interpelacyi dalszej nie wnosil, ani głosu nie żądał — przystąpiono do głosowania. Głosujących było 192 — dr. Zatorski otrzymał 185 głosów, p. Chrzanowski 181.

Drohobycz, 1 czerwca. Poseł Hausner mimo ciężkiej choroby ócz przybył wczoraj do Drohobycza, aby zdać sprawę z czynności poselskiej. O godzinie 5 popołudniu burmistrz p. Błażowski zajął liczną zgromadzenie wyborców w sali gimnastycznej.

P. Hausner uważa kampanię sześciolatnią za straconą, i podnosi główne trzy porażki: w sprawie ugody indemnizacyjnej, organizacyi zarządów kolei państwowych i regulacyi rzek galicyjskich.

Przeznaczony porażek w pierwszych dwóch względach jest wada pierwotna w organizacyi większości parlamentarnej, brak programu i układu wszelkich w jej ramach zobowiązań pomiędzy frakcyami i prawicą i lewicą.

Mowca rozbierał następnie pytanie, czy inne korzyści, jakie kraj, lub zasada autonomii odniosła w sześciolciu ubiegłym, stanowią taką sumę, która przeważa ujemne wyniki, jak to wykazują rządowi. Owoż niemiernie zwycięstwa nasze były bardzo problematyczne, a nawet w końcu pozostawiono lewicę pewien pozór zwycięstwa.

Do rządów dodatnich rezultatów zalicza p. H.

regulacyi podatku gruntowego, ulgi podatkowe stowarzyszeń rejestrowanych, zaprowadzenie pocztowych kas oszczędności, które dziś liczą już 24 milionów majątku, regulacyi prawnych stosunków wydobycia minerałów żywych, zabezpieczenie wierzycieli od nierzetelności dłużników, uszanowanie dnia normalnego, świętowanie niedzieli, zmniejszenie należytosci przy konwersjach długów, kolej Lwów-Rawa, i złamanie systemu jeneralnego przedsiębiorstwa przy budowie kolei Stryj-Beskid.

Po obszerniejszym wykładzie o czynnościach swoich własnych w 7 komisjach parlamentarnych i w delegacyach wspólnych, gdzie jak wiadomo, energicznie wystąpił przeciw nadmiernym wydatkom na sprawnie torpedów, co chwila doskonalonych i zmienianych, p. Hausner wspominał wreszcie o czynnościach komisji oszczędnościowej, będących komentarzem do postępowania rządu z pracami tego grona znakomitości, do którego należał.

Dr. Władysław Wolski interpelował o program przyszłej czynności delegacyjnej i o szansach bardziej stanowczych do zformułowania żądań kraju wobec ministerstwa.

P. Hausner odpowiedział, iż na wypadek wyboru zaraz na pierwszych posiedzeniach delegacyi wniesie taki program z określeniem warunków dalszego wzajemnego stosunku Koła polskiego z innemi stronnictwami i rządem.

Na wniosek p. profesora Arzta zgromadzenie przez aklamacyę wyraziło posłowi uznanie i wdzięczność za wytrwałe trudy.

Komitet przedwyborczy m. Przemysła przyjął kandydaturę postępową prof. dr. Gustawa Roszkowskiego, którą też zwolennicy pana Niemcewskiego przyrzekli wszelkimi siłami popierać.

Stołkie to były chwile w zaraniu życia spędzone w zamku des Feuillantines, a następnie w Hiszpanii, gdzie jego ojciec, generał, otrzymał wysokie stanowisko wojskowe.

W czterdziestym roku życia napisał tragedję „Irtamena“ i kilka poezji lirycznych („Bogaty i ubogi“ i t. p.). W roku 1817 mając lat 15, przedstawił akademii francuskiej rozprawę konkursową, wierszem pisaną, pod tyt.: „O korzyści nauk“.

W czternastym roku życia napisał tragedję „Irtamena“ i kilka poezji lirycznych („Bogaty i ubogi“ i t. p.). W roku 1817 mając lat 15, przedstawił akademii francuskiej rozprawę konkursową, wierszem pisaną, pod tyt.: „O korzyści nauk“.

Ukazanie się „Medycyna“ Lamartina dało nowość bodźca młodemu poecie. W roku 1822 wystąpił on z „Obwieszczeniem“ tomiem poezji pt. „Ody i balady“.

Urodził się on w roku 1802 w Besançon. Ojciec Wiktora Hugo, Lotaryńczyk, ochotnik w armii republikańskiej, a następnie generał w napoleońskiej, był człowiekiem niemiłych zasług.

Matka, na wskroś Wandejka, należała do rodziny wnieśliem przywiązanej do stronnictwa legitymistów. Nie wiec dziwnego, że młody Wiktor-Marya hr. Hugo, zrazu, gdy się ujrzał dziedzicem pięknego imienia, był duszą oddany Burbonom.

Urodził się on w roku 1802 w Besançon. Ojciec Wiktora Hugo, Lotaryńczyk, ochotnik w armii republikańskiej, a następnie generał w napoleońskiej, był człowiekiem niemiłych zasług.

Urodził się on w roku 1802 w Besançon. Ojciec Wiktora Hugo, Lotaryńczyk, ochotnik w armii republikańskiej, a następnie generał w napoleońskiej, był człowiekiem niemiłych zasług.

tak znakomicie jest użytecznym, zwłaszcza zaś do udziału w czynnościach Rady szkolnej. Wybór zaś do Rady państwa sprawa, iż blisko przez pół roku byłaby rada szkolna pozbawiona jednego nie urzędniczego lecz autonomicznego głosu, i to głosu tak znakomitego i poważnego. Co do strony politycznej zaś, to p. Sawczyński w Przemyslu stanął wyraźnie jako kandydat rządowy, i do tego zastosował swój program wyborczy.

Z okręgu wyborczego większej własności powiatów Nowy-Sącz, Jasło, Grybów, Limanowa, Nowy-Targ, Gorlice, stawiane są aż 3 różne kandydatury w miejsce p. Faustyna Żuka-Skarszewskiego, a mianowicie: pp. August Gorajski i Władysław Struszkiewicz z Niewiarowa i dr. Gustaw Romer z Zabelca.

Oprócz ogłoszonych już, są zwolone zgromadzenia wyborców wielkiej własności w Koloymii dla okręgu Koloymja-Kossów-Nadwórna-Sniatyn-Horodenska. dnia 10 b. m. o god. 3 popołudniu — w Jaworowie dla powiatów: Mościska-Jaworów-Cieszanów d. 5 b. m. o god. 10 przedpołudniem — w Brzeżanach dla okręgu: Brzeżany-Podhajce-Przemysła d. 10 b. m. o god. 3 popołudniu — w Zaleszczykach dla okręgu: Czortków-Husiatyn-Borszczów-Zaleszczyki d. 10 b. m. o god. 6 popołudniu — do Żółkwi dla okręgu: Żółkiew-Bawa-Sokal dnia 10 b. m. o god. 4 popołudniu.

Korespondencya „Nowej Reformy“

Wiedeń, 31 maja.

(=) Pewne grono osób, sympatyzujących z zasadami br. Walterskirchena, zawezwało go do przybycia na ogólne zebranie wyborców do Wiednia i wypowiedzenia zaprzetywan swoich co do wyborów obecných do Rady państwa.

„I w Austrii jesteśmy świadkami ostrej walki. Nie mogę twierdzić, iż się tu walczą bronią ducha i wymową, ale Bogu dzięki ograniczono się jeszcze dosyć na walkę mową i piemem, łżąc się

królewskiej szkatuły, nie tyle podobno za swoje ody tehające uczuciem lojalnem, jak za czyn szlachetny, który go właśnie naraził na utratę królewskiej łaski: za przechowanie u siebie człowieka prześladowanego przez ówczesne rządy. Karol X podniósł tę pensję do wysokości 6000 fr. Widzimy więc, że Wiktor Hugo, dzieląc uczucia swej matki, w młodości swą aż do rewolucyi lipcowej całem sercem oddany Burbonom; pisma jego z ówczesnego czasu przesiałe są zasadami legitymistycznymi.

Po roku 1830 zmodyfikował on zupełnie swoje polityczne zapatrywania. Nie było to jednak przereżnięciem się z obozu do obozu, podobnem do dezercyi z niebezpiecznego lub niezyskownego stanowiska. Była to powolna zmiana przekonań, nie z odstępstwem nie mającym wspólnego. W odpowiedzi tym, który mu zarzucił odstępstwo, napisał on później wiersz pamiętny, w którym się mieszczą te słowa: „Myślałem żem apostołem, zważ mnie apostołem.“ Wiersz ten dosadnie charakteryzuje pobudki jego działania.

Czyż zdolnym byłby do dezercyi ugodnej odstęp-

WIKTOR HUGO.

STUDYUM.

Napisał Feliks Lewicki.

(Ciąg dalszy.)

Romantyczna szkoła odniosła już była tryumf w poezji lirycznej, ale dążność jej główna była skierowana ku (drożdzeniu poezji dramatycznej i podniesieniu jej na wyżynę, której przedtem nie dosięgła. Dążności tej w samym jej początku postawiono tamę, podnosząc przeciw romantykowi zarzut, że dramat jest u nich negacyą tragedyi.

Każde więc przedstawienie nowego dramatycznego utworu było walną bitwą stoczoną z zwolennikami starej szkoły. Walce tej niustannej niechętnym okiem przyglądała się publiczność, nie lubi ona bowiem poświęcać przyjemności dla jakiegokolwiek zasady i systemu. Co innego „poważna komedia“. Tu utrzymała się na scenie. Uratował ją Scribe; sztuki jego podawały słuchaczom tyle różnych wrażeń, tyle zabawy, podbudzały na przemian do śmiechu i wzruszały do łez.

matycznego, bezwzględnie do jego pojęcia o sztuce, winno być przede wszystkim dążenie do wzniosłości — jak u Korneila, albo do prawdy — jak u Moliera, a najlepiej osiągnięcie tego szczytu genialności, na jaki wznosił się Szekspir“.

Dalej pisze on: „Dramat XIX stulecia nie powinien być wzniosłą, przedudną tragicomedyą Korneila, ani abstrakcyjną, idealnie miłosną tragedją Rasyana, ani bezżłobną ironiczną Molierowską komedyą, ani tragedją filozoficzną Woltera, ani nawet komedyą rewolucyjną Beaumarchaisa.“

Wyznać jednak należy, że przewódca szkoły romantycznej we Francyi znaną był romantykami, aby mógł przejść na wschód Szekspira. Brał jego formę, lecz nie szedł jego torem. Realizm wielkiego tragedjopisarza pojęciem ówczesnych romantyków nie mógł być dostępnym. Hołdując w swych utworach teorii kontrastów, nie umiał być on tak „ludzki“, jak autor Hamleta. Na cienie to obrazu rzucił on jakrawe światła, starając się naśladować efekt, jaki sprawiają arcydzieła Rembrandta.

Jaką jest myśl przewodnią w sztuce: „Król się bawi“? — Oświeceniom jakrawem światłem kontrastów najohydniejszy potwór — a ujrzyje w nim duszę. Natomiast jest najczystsze uczucie, ja kiego człowiek jest zdolny, uczuciem ojcostwa, a ta potworna istota stanie się wzniosłą... Czem jest „Lukrecya Borgia“? Potwórność, ohydra moralna, wniesiona tam, gdzie się najjasrawiej uwydatnia — w serce kobiety. A teraz natęgnięcie to serce potworne najczystsze uczuciem macierzyńskim, a potwór stanie się wzniosłym.

Urodził się on w roku 1802 w Besançon. Ojciec Wiktora Hugo, Lotaryńczyk, ochotnik w armii republikańskiej, a następnie generał w napoleońskiej, był człowiekiem niemiłych zasług.

Tak to tworzył genialny poeta swoich bohaterów, według własnego zeznania. Wyprowadzał ich z nicości według takiej modły, według formulek, przyjętych a priori. W utworach jego obejmowały główne role kontrasty, sprzeczności, bieguny sobie przeciwne, żywiły, które się nawzajem odpychają.

Rozwinięty sztandar nowej szkoły, geniusz Wiktora Hugo w coraz potężniejszym urastał obrzyma. Nie dość mu było zmiany systemu tworzenia, forma również domagała się zmiany. Podniósł język klasyczny, zamknięty w ramach konwenansów, runął też od jednego zamachu. Nowi pisarze rzucili się z zapamiętaniem do odwrócenia języka epoki Odrodzenia. Zabrano się gorliwie do oczyszczenia języka z naleciałości łaciny i greki i do wywołania go zarazem ze sztucznej i krępującej ducha napsusztowości klasycznego stylu.

Ala nietylko na tem polu imię jego było punktem skupienia i przewodnią gwiazdą dla szerzmiry nowych kierunków. Nietylko znakomitemu pisarza i wielkiego poetę, widzimy w nim także i męża, który w swem życiu niepospolitą odegrał rolę polityczną.

II.

Ojciec Wiktora Hugo, Lotaryńczyk, ochotnik w armii republikańskiej, a następnie generał w napoleońskiej, był człowiekiem niemiłych zasług. Matka, na wskroś Wandejka, należała do rodziny wnieśliem przywiązanej do stronnictwa legitymistów. Nie wiec dziwnego, że młody Wiktor-Marya hr. Hugo, zrazu, gdy się ujrzał dziedzicem pięknego imienia, był duszą oddany Burbonom.

Urodził się on w roku 1802 w Besançon. Ojciec Wiktora Hugo, Lotaryńczyk, ochotnik w armii republikańskiej, a następnie generał w napoleońskiej, był człowiekiem niemiłych zasług.





Podziękowanie.

Poczytujemy sobie za najświętszy obowiązek wyrazić publiczne podziękowanie Wielm. Panu Doktorowi Ludwikowi Lustgartenowi...

Wdowa bezdzietna, lat 37, posiadająca świadectwa, muzykę, język francuski, niemiecki i polski...

Wydany weksel od pana Wolfa Mącznika i Toni Mącznika, wydany z pomysłką, upraszam zastrzeżenie zrobić.

KSIĘGARNIA POLSKA we Lwowie, 14, plac Halicki, 14, poleca swoje wydawnictwa: HISTORIA POWSTANIA NARODU POLSKIEGO 1863 i 1864 r.

Ostatnie lata dziejów powszechnych od 1846 roku do dni dzisiejszych. Wydana drugie, poprawione i uzupełnione.

Powstanie polskie w r. 1866 nad Bajkałem w Syberyi i Sprawa Kazańska przez naczonego świadka Z. O., 40 ct.

Pamiętniki Powstańca 1863 i 1864 r. wydał i przypisał uzupełnił Zygmunt Lucyan Sulima.

Wiktora Hugo NĘDZNICY roman w 10 tomach nowy przekład W. Limanowskiej.

PORTRETY w naturalnej wielkości podług każdej fotografii, kredką lub olejnie.

Ręczę się za jak najwierniejsze podobieństwo. Fotografia pozostaje nienaruszona. Cenniki darmo i opłatnie.

L. 1382.

Ogłoszenie. Zwierzchność gminna miasta Kęty podaje do powszechnej wiadomości, że dnia 1 lipca 1885 o godzinie 10 zrana odbędzie się w Urzędzie gminnym publiczna licytacja na wydzierżawienie dochodu z prawa propinacji miejskiej...

W zastępstwie burmistrza Bier. 687 2 3

WYSOWA

wolną jest od wszelkiej słabości nagminnych, a fałszywe wieści o ospie zbija się następującym urzędowym świadectwem: L. 54. Na prośbę Zarządu Zakładu zdrojowo-kąpielowego w Wysowy...

Potwierdzam w zupełności. Wysowa, dnia 29 maja 1885. (L. S.) Matwój Demianczyk, wójt. Urząd parafialny. Ks. Jan Russyniak, proboszcz.

O tem zawiadamia Szanowną P. T. Publiczność Zarząd Zakładu kąpielowego w WYSOWY, poczta Uście ruskie.

ZAKOPANE.

Zakład wodolecznicy na Klemensówce w Zakopanem otwarty zostanie na sezon letni z dniem 15 czerwca. Oprócz metodycznego wodoleczenia Prinsica zastosowuje się też kąpiele parowe w łożkach i szafkach według Riklego i Steinbachera...

Właściciel i kierownik Zakładu Dr. Wenantj Piasecki.

IWONICZ.

Zakład zdrojowo-kąpielowy (stacja kolei Transwersalnej) o wodach silnej szczyawy alkaliczno-słonej, jod i brom zawierającej, urządzony według wszelkich wymagań postępu.

otwiera porę kąpielową dnia 20 maja r. b. Blizszych wyjaśnień udziela Dyrekcya.

Kurort Ober-Salzbrunn

Zagodny klimat górski. Zdrojowisko odznacza się alkalicznymi zdrojami pierwszorzędnego znaczenia, wspaniałym zakładem kąpielowym (serwatka krowia, kozia, żółta, względnie mleko, mleko oślicze) i wciąż dąży w wielkim skutkiem przez ulepszenie i powiększenie spacerów...

ROB BOYVEAU LAFFECTEUR

Ten Syrup oczyszczający i wzmacniający o smaku przyjemnym, szwadzie czysto-roślinnym, został uznany w r. 1778 przez dawne królewskie Towarzystwo lekarskie, jakoteż dekretem z r. XIII. Leczy wszelkie choroby pochodzące z nieczystości krwi: skrofuloze, wyprysk (eczema), łuszczyce (psoriasis), pryszczki (herpes), liszaj (lichen), impetigo, dnie i góściec.

Króla Szwedzkiego

Przez wysoki rząd Jego Król. Mości Szwedzkiego uprzywilejowany Dr. Fr. Lengiela BALSAM BRZozowy. Już sam sok roślinny płynący z brzozy, jeżeli przebijamy pień, znanym jest od niepamiętnych czasów jako najlepszy środek kłuszkający...

Obwieszczenie licytacji.

Wskutek polecenia c. k. Sądu krajowego w Krakowie z dnia 23 maja 1885 l. 13,515, wypuszczony zostanie do dóbr Zabawa z przyl., w powiecie sądowym Radłowskiem położonych, do spadkobierców s. p. Aleksandra Bzowskiego należących, obszar około 405 morgów łąk i pól...

EQUITABLE

Towarzystwo ubezpieczeń na życie Stanów Zjednoczonych w Nowym Jorku, założone w r. 1859, koncesjonowane w Austrii 11 października 1882 r. Generalna reprezentacya dla Austrii w Wiedniu, I, Elisabethstrasse 10. Stan ubezpieczeń r. 1884 zlr. 773-5 mil. Majątek r. 1884 zlr. 145 mil.

Komitet wystawy rolniczo-przemysłowej w ziemi Bełzkiej

wysła w myśl programu komisję za granicę kraju celem zakupu dobrych koni roboczych. Kto by sobie życzył przy tej sposobności spróbować takowe konie dla siebie, po względnie taniej cenie, za pośrednictwem rzeczonych komisji, raczy się zgłosić jak najrychlej do Komitetu wystawy w Bełżu...

Nader ważne ogłoszenie! Padaczki.

Kiedy nawet po ciągłym używaniu bromku potasu nie można stwierdzić wyleczenia padaczki, jak tylko w rzadkich wypadkach, udało mi się nakoniec sporządzić środek lekarski, dający pewny skutek. Leczy pewnie i gruntownie we wszystkich wypadkach przewlekłych, co jest rzeczą nader ważną dla wszystkich, którzy dotychczas nie znaleźli środka na tę straszłą chorobę...

SŁONINA 686 2 3

SMALEC i SĄDŁO pół kilo po 36 ct. u Wiktora Armolowicza przy ulicy Floryańskiej Nr. 51 i przy placu Panny Maryi Nr. 1.

Największym wynalazkiem teraźniejszości jest Fr. Palma

najnowszy Proszek zamorski przeciw owadom Trans Atlantic Insect Powder. Ze wszystkich dotychczas wynalezionych proszków przeciw owadom jest to jedyny i najsukuteczniejszy środek wyniszczenia i pozbycia się zupełnego wszelkich owadów...

C. k. Zakład wodoleczniczy w Krynicy

pod kierownictwem Dra Henryka Ebersa otwarty od 15 maja do końca września. 695 2

TUTKI rosyjskie

do papierosów z bibułki Houblon i Abadie w najlepszym gatunku, w pudełkach pakowane za 100 szt. 15 ct., 1000 szt. zlr. 1.40. poleca Magazyn J. Zaplatalskiego Rynek A-B 37, także

kravaty jedwabne szerokie

1/2 tuzina zlr. 1 25-1.50, pikowe letnie 1/2 tuzina ct. 75-90, również poleca laski od 30 centów i szpilki do krawatów od 15 ct. Przesyłki zamiejscowe uskutecznią się pocztą odwrotną. 390 41 ?

Woda mineralna CZIGELKA z świeżego czerpania nadchodzi co tydzień dwa razy do głównego składu rozsyłkowego Alojzego Muszyńskiego w Grybowie. Opis i wskazania bezpłatnie. 595 5 24

ZATWARDZENIU

zapobiega się i leczy przez użycie Pigulek roślinnych CAUVAINA. Przepisywane przez lekarzy francuskich i zagranicznych od lat 80tn zawsze z wielkim powodzeniem; ponieważ składają się wyłącznie z roślin, nie sprawiają rżnięcia ani kolik i mogą się używać jako środek orzeźwiający...

Roman Silberbach w Krakowie

wykonywa pokrycia dachów lupkiem słaśko-morawskim, angielskim, francuskim, jak również tekturą ogniotrwałą (papą dachową) po cenach najtańszych. 662 5 30

Dzierżawa.

Kompleks komosawany ornych gruntów około 200 morgów, korzystnie sytuowany, przy samej kolei i stacji w Galicyi zachodniej, między Tarnowem a Rzeszowem, stanowiący dawniej fabrykę włóknarstwa, do wydzierżawienia każdego czasu — Kapitał potrzebny 3000 do 5000 zlr. a. w. — Blizsza wiadomość w kancelaryi adwokata krajowego Dra Serafińskiego w Bochni. 639 6 6

Wprost z Ameryki południowej

wyborną kawę poleca „Siriusz“ (Artur Kościński) Skład Kawy we Lwowie, Chorążczyzna, Nr. 22, na dole. Kosztuje w miejscu 1 kilo zlr. 1.40, 1.50 i 1.60, na prowincję 4 1/2 kilo zlr. 7.20, 7.70 i 8.20 franco. 135 35 ? Co miesiąc świeży transport.

Nauczyciel szkoły publicznej ludowej

l. lipca b. r. przez wakacje przyjął obowiązki nauczyciela w obywatelskim domu celem przysposobienia uczniów do szkół średnich. Zgłoszenia uprasza adresować pod literami R. S. post. rest. Jaworzno ad Szekazowa. 683 2 3

Hotel Narodowy w Krakowie

jest za kaucją do wydzierżawienia lub do sprzedania. Blizszej wiadomości udziela właściciel w miejscu. 593 3 3

LIEBIG Company's Fleisch-Extract. Central-Depot der Compagnie Liebig für Oesterreich-Ungarn. WIEN, I., Wollzeile 9. Goldene Medaillen und Ehren-Diplome.